
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Е. И. Стерина» 

(МБОУ «Средняя школа № 1») 

 

ПРИКАЗ   

 

06.03.2025             №71 

 

Об организации приема на обучение 

в 1-ые классы на 2025/26 учебный год 

 

На основании Правил приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образoвания в МБОУ 

«Средняя школа № 1», утвержденных приказом по школе от 11.01.2021  №07, 

изменений в Правила приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образoвания в МБОУ 

«Средняя школа № 1», утвержденных приказами по школе от 01.03.2022  №74, от  

26.01.2023 №32 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. С целью проведения организованного приема граждан в первый класс 

разместить  на информационном стенде, официальном сайте Школы в сети 

«Интернет», а так же в федеральной государственной информационной системе 

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – 

ЕПГУ)  информацию о количестве мест в 1-х классах до 17.03.2025 г.,  не позднее 

05.07.2025 г. информацию о наличии свободных мест для приема детей, не 

проживающих на закрепленной территории. Ответственная: Бабурина С.А., учитель 

русского языка и литературы. 

2. Прием заявлений в первый класс Школы для детей, имеющих право 

первоочередного или преимущественного приема, а так же проживающих на 

закрепленной территории, начать не позднее 1 апреля и завершить 30 июня 

текущего года.  

3. Для детей, не проживающих на закрепленной территории, прием 

заявлений в первый класс начинать с 6 июля текущего года до момента заполнения 

свободных мест, но не позднее 5 сентября текущего года. 

4. Закончив прием в первый класс всех детей, имеющих право 

первоочередного или преимущественного приема, а так же проживающих на 

закрепленной территории, осуществлять прием детей, не проживающих на 

закрепленной территории, ранее 6 июля текущего года. 

5. Факт приема заявления о приеме на обучение и перечень документов, 

представленных родителем(ями) (законным(ыми) представителем(ями)) ребенка или 

поступающим, регистрируются в журнале приема заявлений о приеме на обучение в 

Школу. Уведомление о факте приема заявления направляется в личный кабинет на 

ЕПГУ (при условии завершения прохождения процедуры регистрации в единой 

системе идентификации и аутентификации). Журнал приема заявлений может 



вестись в том числе в электронном виде в региональных государственных 

информационных системах субъектов Российской Федерации, созданных органами 

государственной власти субъектов Российской Федерации (при наличии).  

При подаче заявления о приеме на обучение через операторов почтовой связи 

общего пользования или лично в Школу после регистрации заявления о приеме на 

обучение и перечня документов, представленных родителем(ями) (законным(ыми) 

представителем(ями)) ребенка или поступающим, родителю(ям) (законному(ым) 

представителю(ям)) ребенка или поступающему выдается документ, заверенный 

подписью должностного лица Школы, ответственного за прием заявлений о приеме 

на обучение и документов, содержащий индивидуальный номер заявления о приеме 

на обучение и перечень представленных при приеме на обучение документов 

6. Установить следующий график приема документов в первые классы: 

ежедневно с 01.04.2025 г. с понедельника по пятницу с 12:00 до 16:00. 

Ответственная: Цимбота Е.С., секретарь-машинистка. 

7. Прием на обучение в 1 класс детей, имеющих право  первоочередного или 

преимущественного приема, а так же проживающих на закрепленной территории 

оформить приказом в течение 3 рабочих дней после завершения приема заявлений о 

приеме на обучение в 1 класс. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор              __________                        В. А. Филипченко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	«Средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Е. И. Стерина»
	ПРИКАЗ

		2025-03-24T15:14:33+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Е.И.СТЕРИНА"
	Я являюсь автором этого документа




